
DELIBERAÇÃO Nº 01/2025
2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ EDITORIAL E DE PROGRAMAÇÃO DA EMPRESA 

BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. – EBC, 30 DE JULHO DE 2025
CNPJ: 09.168.704/0001-42 

NIRE: 53.5.0000348-7

REGIMENTO INTERNO DO COMEP
O Comitê Editorial e de Programação da Empresa Brasil de Comunicação S.A. 

– EBC,

CONSIDERANDO o Decreto nº 12.005, de 23 de abril de 2024;

CONSIDERANDO o inciso V do art. 2º e o art. 28 do Regimento Interno da 

EBC, aprovado pela Deliberação do Conselho de Administração nº 24, de 25 

de abril de 2025; e

CONSIDERANDO o  Parecer  Jurídico  de  Mérito  nº 

111/2025/GJDPP/CONCS/CONJU/PRESI-EBC.

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR  o  Regimento  Interno  do  Comitê  Editorial  e  de 

Programação, conforme o anexo desta Deliberação.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura.

Brasília, 30 de julho de 2025.

Assinado eletronicamente
PEDRO RAFAEL VILELA FERREIRA

Presidente do Comitê

Assinado eletronicamente
AKEMI NITAHARA SOUZA

Membro titular

Assinado eletronicamente
ERICO GONÇALVES DA SILVEIRA

Membro titular

Assinado eletronicamente
FILOMENA MARIA AVELINA BONFIM 

Membro titular

Assinado eletronicamente
JULIANA DORETTO

Membro titular

1



DELIBERAÇÃO Nº 01/2025
2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ EDITORIAL E DE PROGRAMAÇÃO DA EMPRESA 

BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. – EBC, 30 DE JULHO DE 2025
CNPJ: 09.168.704/0001-42 

NIRE: 53.5.0000348-7

REGIMENTO INTERNO DO COMEP

Assinado eletronicamente
LIZELANNE GUIMARÃES PINHEIRO

Membro suplente

Assinado eletronicamente
MAURO ALVES GARCIA

Membro titular

Assinado eletronicamente
ROSELI BIAGE DO CARMO

Membro suplente
 

2


		2025-08-12T13:42:49-0300


		2025-08-13T17:29:04-0300


		2025-08-14T21:33:50-0300


		2025-08-15T02:43:19-0300


		2025-08-15T15:59:07-0300




